1/2

第 58 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：平成 28 年(2016) 12 月 17 日(土) 13：00～14：30

開催場所：ワークプラザ勝田  中会議室

1.  幹事出席状況確認（□出席、■委任状提出、▲欠席）

□本田永信支部長、□飯泉紀子、□石田正浩、□市毛修、 □伊藤裕、□今本信雄、□大脇隆志、

□岸敦夫、□小林守、□佐藤美律子、□高橋正衛、□寺本和義、□堂本隆、□前小屋千秋、

□松井透、□松本宏

 有効出席者数 16 名

□手島久(事務局、オブザーバ)  □宇梶次男（業務・地域貢献委員会委員、オブザーバ）

２．議事概要

（審議事項）

（1）  前回[第 57 回(2016/11/26(土)開催)] 議事録確認 （資料 58-1）

一部修正の上、承認された。

（2）  H29 年度事業計画について審議 (資料 58-2）

① 今本総務委員から、資料 58-2 の１ページ・2 ページを用いて、H29 年度事業計画(案)を H28

年度事業計画と対比する形で説明があった。

② 一部項目の附番の訂正があった。

③ 前書き文言は、H28 年度年次大会などの支部長挨拶内容に沿って、一部文言を H28 年度より

修正している。

④ 2 項の「技術士の資質向上」」については、CPD 事業の一般への開放を進めて地域密着を高

めてゆく旨を追記し、「CPD ミニ講座」を「CPD 講座」に名称変更する。

⑤ 6 項の「地域社会貢献活動」の(1) 「理科教育支援小委員会」の活動内容を、『「おもしろ理科

先生』事業との連携」を加えた表現とする。成文化したものを再度確認する。

⑥ 同項の(3)の「中小企業支援業務」の表現について、再度検討する。

⑦ 本日の審議結果を資料に反映し役員に配布。確認のうえ、12 月 28 日に統括本部に提出す

る。

（報告事項）

（1）  平成 29 年新年講演会・交流会 出欠及び役割一覧、準備担当者一覧 （資料 58-3）

① 市毛事務局次長より、H29 年１月 21 日開催予定の、新年講演会・交流会の出欠確認と、当日

のスケジュール・役割分担説明があった。

② 配付資料作成のため、講演資料の入手時期の確認があった。

③ 関係者に通知し、多くの方に参加いただくようにする。

（2）  研修計画と進捗実績の報告 （資料 58-4）、H28 年度技術士一次・二次試験合格者祝賀会のご

案内 （資料 58-5）

① 小林研修委員長より、研修計画と進捗実績の前回からの変更・追記分について説明があった。

2/2

② 4 月１日予定の H28 年度技術士一次・二次試験合格者祝賀会の開催概要の説明があった。

（3）  H29 年役員選挙 (資料ナシ)

① 本田支部長より、来年度、役員改選がある旨説明があった。

（4）  茨城大学、技術士紹介・交流会 (資料ナシ)

① 松井副支部長より、茨城大学における技術士紹介・交流会を 12 月 9 日に実施した旨、報告あり。

来年度は、紹介メンバーに新たな人を入れて行いたい。

（5）  2017 新春 北関東地区 見学と報告会 （資料ナシ）

① 今本幹事より、平成 29 年１月２７日実施予定の、日本技術士会原子力・放射線部会主催の

「2017 新春北関東地区見学と報告会」の説明があった。

3．その他

(1) 次回役員会

日時：2017/1/21（土） 10：00～12：00 場所：ワークプラザ勝田

(2) 平成２９年新年講演会・交流会

   日程：2017/1/21 (土) 14:00～       場所：ワークプラザ勝田

※配付資料

（資料 58-1）   第 57 回茨城県支部役員会議事録(案)

（資料 58-2）   茨城県支部事業計画 H28 度/H29 年度対照表

（資料 58-3）   平成 29 年新年講演会・交流会 出欠及び役割一覧、準備担当者一覧

（資料 58-4）   茨城県支部 研修委員会 研修計画兼実績表

（資料 58-5）   H28 年度技術士一次・二次試験合格者祝賀会のご案内

                                                以上

     （寺本和義） 記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 本田 永信              印

議事録署名人 高橋 正衛              印

議事録署名人 大脇 隆志              印